» Corte dei Conti

ey VBFRICHO & CONTROLLO sugh ATTI
del BUGR, del MIBAC

Sel MIN SALWTE ¢ ded MIN LAVORD

}‘ i“ul 26 GIU 2015

10017816-12/05/2015-SCCLA~YIIPREV-] < Fegires..

e e i o s Doste eser Cormdby MARTOIXAKA

CORTE DEI CONTI

l |

. ,f/ ,/Z;%&ifwf P f/;:z%// o ot u(% Crller (é";f%{%&{%ﬁ e cé/ a,%’;ﬁ:ﬁ?ﬂﬂﬁ
@kt{% /m.&/@) Cam,

VISTO il decreto legislativo 20 ottobre 1998, n. 368 e successive modificazioni, recante

“Istituzione del Ministero per i beni ¢ le attivitd culturali a norma dell’articolo 11 della legpe
15 marzo 1997, n. 59%;

VISTO il decreto legislative 30 Tuglio 1999, n. 300 ¢ successive modificazioni, concernente
la riforma dell’organizzazione del.Governo, al sensi dell’articolo 11 della legge 15 marzo
1997, n. 59,

VISTO T'articolo 1, comma 2, della legge 24 giugno 2013, n, 71:

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 29 agosto 2014, n, 171, recante
"Regolamento di organizzazione del Ministero dei beni ¢ delle attivita culturali e del turismo,
degli uffici della diretta collaborazione del Ministro e dell'Organismo indipendente di
valutazione della performance, a norma dell'articolo 16, comma 4, del decreto legge 24 aprile
2014, n. 66, convertito, con modificazioni, dalla legge 23 giugno 2014, n. 89;

VISTO il decreto ministeriale di natura non regolamentare adottato in data 27 novembre
2014, in corso di registrazione, con il quale & stata disciplinata Particolazione degli uffici
dirigenziali di livello non generale dell’amuminisirazione centrale ¢ periferica del Ministero dei
beni e delle attivitd culturali e del turismo;

VISTO Y'art. 10 della legge 8 ottobre 1997, n, 352, come sostituito dail’art. 2 della legge 16
ottobre 2003, 1. 291 e successive modificazioni;

VISTO il decreto ministeriale 14 gennaio 2015 con il quale & stata approvata la finalizzazione
degli utili di gestione, per un importo pari ad € 6.047.769,28, realizzati da Arcus Spa nel
corso dell’esercizio finanziario 2013, nonché in esercizi precedents;

RILEVATA I'esigenza di individuare i beneficiar degli interventi di cui al citato decreto
ministeriale 14 gennaio 2015;

DECRETA:




:./l? / %&Mvﬂf dor Herni o Adotts . MZ}MQ %y@fw/ o ot f S0

Art. 1

1. B’ approvato Velenco dei bencficiari degli interventi come individuati dal decreto
roinisteriale 14 gennaio 2015, relativo alla finalizzazione degli utili di gestione, per un
importo pari ad € 6.047.769,28, realizzati da Arcus Spa nel corso dell’esercizio finanziario
2013, nonché in esercizi precedenti, per la realizzazione degli interventi come da elenco
allegato che & parte integrante del presente provvedimento.

Il presente decreto sara trasmesso agli organi di controllo.

Roma, 9 g PR, 2015 ,
fossh

i1




ALLEGATO

AREA DEGLI INTERVENT! E DELLE ATVRITA CUUTURAL DI CELEBRAZIONE, RICORDD, EVENTI STRADRBINAR

PROGETTO WAPCRTO SENEFICIARIO N
Progetia degl Archivi di Stato per b digitatizzazione delia
documentazione aitinente la Prima gusrra moendiale o degh 560,600,020 Kechivig Centeale dells Stato
“Archivi della Resistenza’
Progerto por je sttivits cultural nel Comune di Milang nel . N
) ) 500,0¢0, Se siato regionale Lombardia

periodo delfEXPD 2015, d'intesa con i Cornune 00,600,00 Sratariata regionale Lo
Progetto di restaury, risanamento conservativy e valorinaziuns 200.000.60 Sepritendenza Lelle antl e paesaggio del comune di
del Museo Storico dells Liberaziona in via Tasso s Roma SRR Rema

14y A 75D anniversaria del, scita di Dante Alighier . .
Progatto per d 70" anniversarlo deta nascifa di Dante Allghiar 100.000,00 DG biblisteche e istituti culturali
{integrazione}
Pragetto per it 40 anniversaria dells morte di Pler Padio Pusalini 200.600,00 08 bibliotache & istituti cujturall

TOTALE 1.500.000,00

AREA DELLE ISTTUZION! CULTURALLE DEL PATRUMONIO IMMATERIALE UNESCO

PROGETTO

{MPORTO BENEFICIARID
Pragatti di event e manifastazioni propost dagli istituti Culturall 750.600,00 DG bibkoteche & istituti culturali
Progesto Govgle Books - Cataiogazions e digitalizzaziona fondi
rarf & di pragio Biblisteche nazionali centrali & Roma e di Flrenze 300.000,00 Sibliotecs Nazlonale Centrale di Roma
= Biblioteca Nazionalé Centrate of Napul!
Progetto "Magazzini digitali” — Canzervadone dj docuvnanti
elettronicl pubblicati in itaifa in attuszione dalls nermativa sul 200.500,00 Bibtinteca Nazionale Centrale o Firenze
deposita fegale
Progetto per fOrchestra sinfonica di Mileno Giusappe Verdt 750.000,00 Dg Spattacole
Progssto per il Pestival Verdi di Parma 500.000,C0 DG $pettacolo
Progatto per il Museo dells Fotografia di Cinisetio Balssmo 200.000,00 Segretariato regioaata Lombardiz
Progetto per il patrimonio Culturala immaterats UNESCO “le Ao e ) N
macehine a spatias i Viterba, Naa, Paimy & Sassari 200.060,00 Istituto peria demoetnoantropologia
TOTALE} 2.200.000,00

FONDO PER L PROGETTO *ART BONUS — PROMCZIONE £ VALORIZZAZIONE DEL SISTEMA DI INCENTIVI FiSCALL PER L€ ERDGAZION! LIBERALI®
(fepge n. 106/2014 ars 1)

PROGETTO IMPORTO BENEFICIARIG
Progeito "ART BONUS” assegnzto ad ARCUS 1.647.769,28 ArCUS
- TOTALE 1.647.769,28
I TOTALE GENERALE] 6,047.769,28 |




